
www.iocmaurodelgiudice.edu.it 
Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e 
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico 
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

 

 
 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Giovanni Altomare n. 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Codice Meccanografico: FGTD22000C - Codice Fiscale: 93081310711 

Codice Univoco d’Ufficio: AP6603 - Tel./Fax: 0884-965121 

Email: fgtd22000c@istruzione.it - PEC: fgtd22000c@pec.istruzione.it 

 

 

 

Decreto n. 109 

(Prot. e data vedi segnatura) 

         All’Albo e al Sito WEB (sezione PNRR) 

         Ad Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico-operativo 

del progetto PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 

Titolo progetto: Motivi-AMO 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53304 

CUP: E84D21001270006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la delibera n. 11 del Collegio Docenti del 3.09.2024 di adozione del progetto;  

VISTA la delibera n. 2 del 25.10.2024 del Commissario straordinario di adesione al progetto e di autorizzazione del 

dirigente scolastico a svolgere attività di project manager;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico D.M. 19 02/02/24 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0004575/U del 28/12/2024 21:45VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iocmaurodelgiudice.edu.it/
mailto:fgtd22000c@istruzione.it
mailto:fgtd22000c@pec.istruzione.it


www.iocmaurodelgiudice.edu.it 
Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e 
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico 
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 142790 del 12.10.2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del Merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-53304 dal titolo “Motivi-AMO” per 

un importo pari a 153.766,96 €; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 

del 17 aprile 2024 – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTA la Delibera n.5 del Commissario straordinario del 18.12.2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Decreto n. 46 di assunzione in bilancio prot.n. 2525 dell’11.11.2024; 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.lgs. 50/2016, e in particolare l’art. 31 che 

disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);  

VISTO il Decreto di assunzione dell’incarico di RUP, prot.n. 47 dell’11.11.2024; 

VISTA la disseminazione iniziale del progetto,  prot.n. 2529 dell’11.11.2024; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali 

del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA la richiesta di autorizzazione all’espletamento dell’incarico aggiuntivo di project manager; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Responsabile del Progetto/ Project manager con compiti di coordinamento 

generale e di direzione dei percorsi formativi” è un’attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone 

del progetto; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) il project management costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager; 

 

DECRETA 

 

1. di assumere l’incarico di Project Manager - Responsabile della direzione e del coordinamento generale del progetto 

PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

oneroso; 

4. che la retribuzione corrisponde a n. 200 ore di attività aggiuntive da documentare tramite timesheet e retribuite in € 

33,18 orari lordo stato per un totale complessivo pari € 6.636,00; 

 

DICHIARA  

 

visto quanto disposto dalle Istruzioni Operative Prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0004575/U del 28/12/2024 21:45VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iocmaurodelgiudice.edu.it/


www.iocmaurodelgiudice.edu.it 
Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e 
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico 
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.iocmaurodelgiudice.edu.it, all’Albo Pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Dott.ssa Teresa Cucciniello 
firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0004575/U del 28/12/2024 21:45VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iocmaurodelgiudice.edu.it/
http://www.iocmaurodelgiudice.edu.it/

		2024-12-28T21:41:57+0100
	TERESA CUCCINIELLO




